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svar som sygehusejere, og derfor ønsker vi en ny 
struktur, som sygehusene også skal indgå i; det 
ved fru Lene Garsdal også. Men det er helt lo- 
gisk, at i den periode, hvor vi diskuterer, om , 
strukturen skal være anderledes, er det altså 
håbløst, hvis de nuværende sygehusejere æn- 
drer dramatisk på den struktur, der er nu. 

Men lad os se, om vi kan finde hinanden. Vi 
har det udgangspunkt, at det givetvis kan koste 
penge, men det må foregå på den måde, at man 
først forhandler og finder ud af, hvad det koster 
at gøre det og det, og så kommer tilbage med re- 
sultatet. Det er den rigtige fremgangsmåde. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Line Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
Det er jo en sag, der har haft et noget absurd for- 
løb. 

Allerede under finanslovforhandlingerne i 
september sidste år sagde hr. Kristian Thulesen 
Dahl som ordfører for Dansk Folkeparti, at 
Dansk Folkeparti godt ville være med til at sik- 
re, at der ikke blev solgt sygehuse, i hvert fald så 
længe Strukturkommissionen arbejdede. Lige si- 
den september har de øvrige oppositionspartier 
så forsøgt at få en aftale med Dansk Folkeparti 
om, hvordan vi kunne sikre, at sygehusene blev 
bevaret. Det kræver, at der gives nogle penge til 
amterne, for det koster penge at drive et syge- 
hus, men siden september har vi ikke kunnet få 
en forhandling med Dansk Folkeparti om det. 

Enhedslisten mener, det er vigtigt at sikre be- 
varelsen af sygehusene og at bevare et godt of- 
fentligt sygehusvæsen i Danmark, så vi vil 
strække os meget langt for at prøve at finde et 
flertal her i Folketinget og få sagen til at falde på 
plads. Hvis vi skal have sagen tilbage i udvalget, 
er det derfor vigtigt, at vi får en klar melding fra 
Dansk Folkeparti: Vil Dansk Folkeparti være 
med til at sikre, at der kommer penge til amter- 
ne? 홢' 

Da vi i går diskuterede kommuneforhandlin- 
gerne og også spørgsmålet om sygehusene, sag- 
de Dansk Folkepartis ordfører, hr. Poul Nød- 
gaard, og jeg citerer fra det foreløbige referat: 

»Man har indgået en finanslovaftale, og for at 
Danmark kan eksistere, kan partierne jo ikke 
bare frit gå og flagre rundt. Hverken regeringen, 
eller Dansk Folkeparti kan gøre præcis, hvad de 
har lyst til, man er nødt til at følge nogle spille- 
regler.« 

Er Dansk Folkeparti bundet af finanslovafta-. 
len med regeringen? Eller kan Dansk Folkeparti 
godt gå med til at love, at der kommer penge ud 
til amterne for at bevare sygehusene? Det er det, 
der er det afgørende for, om man kan bevare sy- 
gehusenè eller ej, og indtil nu har vi ikkekurinét 
få andet svat fra Dansk Folkeparti; men i går fik 
vi svaret fra hr. Poul Nødgaard: Dansk Fölke-; : 
parti kan ikke gå med til at finde penge nu/fordi 
de er bundet af finànslovaftaleh. 

Vi vil gerne gøre, hvad vi kan, men indtil nu 
er det altså Dansk Folkeparti, der har blokeret 
for, at vi kan redde sygehusene fra at blive ned- 
lagt eller solgt. 

(Kort bemærkning). ' 
Kristian Thulesen Dahl (DF): - 
Det er snart ligegyldigt, hvilken debat vi har. 
Dét er, som om der bliver sat en grammofonpla- 
de på, flåt fru Line Barfod går på talerstolen. 

Jeg vil'baré sige til det argument, som kom- 
mer fra fru Line Barfod, at det ville svare til, at ' 
fru Line Barfod gik ned til købmanden og starte- 
de med at lægge én stör sum penge på disken og 
så bagefter sagde til købmanden: Nå, nu får jeg 
at se, hvad du lægger i kurven til mig. 

Det er da den fuldstændig om vendte, verden 
at gøre tingene på. Hvis man har én lille bitte 
grad af ansvarlighed og seriøsitet; starter man jo 
ikke med at sige til modparten: Hér har 1500 
mio. kr., og så ser vi, hvad vi ér heldige at få ud 
af dem; Nej/Ínah'starter da med at sige: Vi for- 
handler på ét grundlag, Folketinget har afstuk- 
ket. - : V1 홢 홢  ̂ > 

Det er netop det, vi har sagt hele året, og for 
måneder siden bad vi et flertal i Folketinget om 
at være med til at pålægge regeringen at for- 
handle med sygehusejerne om at undgå de mas- 
sive strukturændringer, der finder sted. Nu har 홢 
sagen kørt i månedsvis, men hvis vi havde haft, 
et flertal bag os herinde, havde vi jo-for lang tid 
siden -  for et halvt år siden 홢kunnet færdiggøre 
denne sag. Vi havde sikret, at regeringen for 
lang tid siden var kommet tilbage til Folketinget 
og havde sagt, hvad det i givet fald ville koste, - 
om overhovedet noget. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  
Line Barfod (EL): ; 
Nu ved jeg jo ikke, hvilken købmand hr. Kristian 
Thulesen Dahl køber ind hos, men i alle de bu-':, 
tikker, hvor jeg nogen sinde har købt ind, hår jeg 
vidst i forvejen, at det kostede penge. Hvor me-. 
get det koster afhænger selvfølgelig af, hvad jeg 


